
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 448 af 6. februar 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Susanne Thorhauge 

  

2. marts 2015 
J.nr.  15-0605322 

  

Skatteudvalget 2014-15
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 448
Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes for indkomståret 2013 oplyse følgende fordelt på henholdsvis selskaber 

og erhvervsdrivende: Hvor mange var skattepligtige i indkomståret, hvor mange af disse 

selvangav rettidigt, hvor mange selvangav for sent, og hvor mange har SKAT takseret, 

fordi de ikke har fremsendt selvangivelse rettidigt i indkomståret? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Tabel 1 indeholder en oversigt over selskaber og erhvervsdrivende for indkomståret 

2013. 

 

Tabel 1. Oversigt over selskaber og erhvervsdrivende for indkomståret 2013 

 
Selskaber Erhvervsdrivende 

Antal skattepligtige 232.529 261.826 

Selvangivelser indberettet inden fristens udløb 155.692 238.675 

Antal selvangivelser indberettet efter fristen 67.505 23.151 

Takserede 484 5.717 

 

SKAT får hovedparten af selskabsselvangivelserne på papir, og de indberettes ikke nød-

vendigvis samme dag, som de modtages. Derfor kan SKAT have modtaget selvangivelser 

før fristen, som er medtaget i feltet ”indberettet efter fristen”, og derfor kan de angivne 

tal ikke tages som udtryk for, at 67.505 selskaber har selvangivet for sent. 

 

Det fremgår af besvarelsen af SAU alm. del spørgsmål 449, at taksation af indkomståret 

2013 kan ske indtil 1. maj 2017.” 
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